



KRAJOWY SEKRETARIAT GÓRNICICTWA I ENERGETYKI

NSZZ
SOLIDARNOŚĆ

Katowice, 7 czerwca 2023 r.

Zrzeszony w:



info@industriall-union.org



info@industriall-europe.eu

Stanowisko Rady Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”

Rada Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” z niedowierzaniem zapoznała się z Postanowieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie wstrzymania wykonania *Decyzji Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska* w przedmiocie określenia środowiskowych uwarunkowań dla kontynuacji eksploatacji złoża węgla brunatnego Turów, zaskarżonej przez pseudoekologicznych terrorystów z Niemiec, Czech i Polski.

Po niedawnych wydarzeniach, wielomiesięcznych bojach o dalsze funkcjonowanie Kopalni Turów i trudnych negocjacjach, udało się osiągnąć porozumienie na szczeblu międzynarodowym. W obecności specjalistów od ochrony środowiska i geologów wypracowano konkretny, realizowany dziś plan jeszcze lepszej niż zapisano w decyzji środowiskowej poprawy warunków oddziaływania kopalni na ludzi i przyrodę. Podpisane porozumienie zapewniło pracownikom bezpieczną i spokojną pracę.

Niestety, „niezawisły” polski Sąd, pod przewodnictwem polskiego sędziego, ze znanego skądinąd stowarzyszenia *Iustitia*, orzeka o wstrzymaniu wykonania zaskarżonej *Decyzji*, uderzając w polską gospodarkę i bezpieczeństwo energetyczne naszego kraju, sprzyjając tym samym i wspierając gospodarki naszych sąsiadów.

Uzasadnienie *Postanowienia* to nic innego, jak kpina z Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i podważanie jego wiedzy i kompetencji. Uzgodnione z czeską i niemiecką stroną środki minimalizujące wpływ na środowisko, z powodzeniem stosowane w ww. krajach i tam nie budzące kontrowersji i sprzeciwów, zostały określone w przedmiotowej *Decyzji*, jako wystarczające dla KWB Turów. Pomimo tego, sędzia, zaśnaniając się niepewnością, potencjalnym ryzykiem dla zdrowia publicznego, bezpieczeństwa i środowiska oraz stosowaniem zasady przezorności, daje pierwszeństwo ochrony tych interesów przed interesami o charakterze narodowym i gospodarczym. Wszystko to, bez wcześniejszego, rzetelnego i merytorycznego zapoznania się z informacją o inwestycjach proekologicznych poczynionych w Kopalni Turów, popartych konkretnymi badaniami, również międzynarodowymi.

Nie możemy pozwolić i nie pozwolimy na takie nieuczciwe, polityczne podejście do sprawy Turowa i zapewniamy, że Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” będzie bronił i wspierał Kopalnię Turów wszelkimi dostępnymi środkami. Udało nam się to w Luksemburgu, uda się i w Warszawie!

KRAJOWY SEKRETARIAT
GÓRNICICTWA I ENERGETYKI
NSZZ ~~Solidarność~~
PRZEWODNICZĄCY

Jarosław Grzesik